1

Протокол № 26
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОАП «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

10.10.2025 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Войнаровская Юлия Ивановна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

   Руководитель отдела контроля, реестра и аналитики
данных АСРО «РОАП «СОЮЗ»

  Семенова Олеся Родионовна

   Ведущий специалист АСРО «РОАП «СОЮЗ»   Макаренко Павел Александрович

   Руководитель отдела правового обеспечения АСРО
«РОАП «СОЮЗ»

  Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.Р. Семенова,

которая сообщила, что из 3х членов Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» в
заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.Р. Семенова,

которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных предложений и
замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г., организаций-

членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ  №  1:  Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г.,
организаций-членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии О.Р. Семенову, которая доложила, что
07.10. – 08.10.2025г., проведена плановая проверка в отношении следующей организации -

члена АСРО «РОАП «СОЮЗ»:
- ООО ПИК «АРЗИЗ» (ИНН 2536326209) – Акт № 0168/ПП-10-2025 от 08.10.2025;

- ООО «МЕБИУС арх» ( ИНН 2721160702) - Акт № 0025/ПП-09-2025 от 07.10.2025;

- ООО «Архитектура и Дизайн Города» ( ИНН 2722075898) - Акт № 0023/ПП-09-2025 от
08.10.2025;

- ООО «ПРОМЭКС» ( ИНН 2721137245) - Акт № 0027/ПП-09-2025 от 08.10.2025.

            Не выявлены нарушения требований АСРО «РОАП «СОЮЗ» в отношении
следующих организаций-членов:
- ООО ПИК «АРЗИЗ» (ИНН 2536326209) – Акт № 0168/ПП-10-2025 от 08.10.2025.

           Нарушение п. 4.3.7 Стандартов и правил предпринимательской или профессиональной

3

деятельности, обязательных для выполнения членами Ассоциации:

- ООО «МЕБИУС арх» ( ИНН 2721160702)  - предоставить периодическую проверку знаний
по охране труда;

          Нарушение п. 4, ч.10, ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, п. 9.2.1 Устава АСРО
«РОАП «СОЮЗ», п. 5.2.1, 3.7.5,. 4.7, «Положения о членстве, в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

- ООО «Архитектура и Дизайн Города» ( ИНН 2722075898) - предоставить свидетельство о
прохождении независимой оценки квалификации, заявленных специалистов НРС:
Кривошапова Ф.А., Потейчук А.И.;

Нарушение глава V Постановления Правительства РФ от 20.03.2024 № 338, п. 4.5 Положения
о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов:

- ООО «ПРОМЭКС» ( ИНН 2721137245) -  обеспечить аттестацию по системе Ростехнадзора
заявленного ИТР: Кулиев Б.О.
- предоставить свидетельство о прохождении независимой оценки квалификации
заявленного ИТР: Ильина А.С.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОАП «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результат проведенных плановых контрольных проверок за 2025 г., в соответствии
с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат плановых контрольных проверок, в соответствии с актами.

2. Акты проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Приложение: на 4 л.

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОАП «СОЮЗ»                                                                                           / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                                /Ю.И. Войнаровская /